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       Ми дякуємо друкарні
"Місто НВ" за безкоштовний
  друк даного номеру газети .

Газета розповсюджується   безкоштовно

Дізнавайтеся цікаві новини із сайту
Молодіжної комісії за адресою:

www.mkugkc.if.ua

svitlo_pravdy@il.if.ua

Якщо у вас є цікава інформація, з
якою ви хотіли б поділитися з
іншими читачами, то заходьте до нас
у редакцію або пишіть  на e-mail:

1 вересня, відбулося відкриття
нового приміщення Като-
лицької школи

стор.2

Непомітно і без зайвого галасу
настають нові часи, а з ними
"нові" звичаї та "нові" звички

стор. 4стор. 3

Рік Священства в Католицькій Церкві
У п'ятницю третього тижня після
П'ятидесятниці Католицька Церква
відзначає празник Найсвятішого
Ісусового Серця. У цей день також
припадає Всесвітній день молитви за
освячення Священиків.
Зважаючи на ці обставини, а також на
актуальні потреби Церкви, Вселенський
Архиєрей Венедикт XVI постановив
проголосити у Католицькій Церкві Рік
Священства, який урочисто відкрив 19
червня 2009 р. під час богослуження
Вечірні у ватиканській базиліці Святого
Петра, яка розпочалася о 18 годині
місцевого часу.
Перед початком богослуження до
базиліки принесено мощі святого Жана
Марії Віяннея, званого Святим Парохом
з Арсу, який є небесним покровителем
парохів. Саме 150-та річниця його
переходу до вічності стала причиною
проголошення Року Священства якраз
тепер. Святіший Отець, прибувши до
базиліки, помолився перед мощами, а
тоді зачитав спеціальну молитву на
відкриття Року Священства.Далі
розпочалася Вечірня.
Щодо проведення Року Священства,
який проходитиме під гаслом "Вірність
Христа, вірність священика", Папа
Венедикт XVI оголосив 16 березня
2009 р., приймаючи на аудієнції членів
Конгрегації в справах духовенства.
Пояснюючи його мету, він зазначив, що
нею є пробудити у священиках прагнення

духовного вдосконалення, від якого
залежить ефективність їхнього служіння.
Святіший Отець доручив Конгрегації в
справах духовенства координувати

відповідні заходи духовного і
душпастирського характеру, які будуть
корисними для  кращого розуміння ролі
і служіння священика у Церкві і
сучасному суспільстві.
З нагоди Року Священства Вселенський
Архиєрей уділив спеціальні відпусти, про
які оголошено в спеціальному декреті
Апостольського Пенітенціарію. 18
червня 2009 р. також опубліковано Лист
Папи Венедикта XVI до священиків
світу з нагоди Року Священства,
відзначення якого закінчиться 19 червня
2010 року Всесвітнім З'їздом
Священиків, що пройде у Римі.

www.radiovaticana.org

Поширюючи Слово Боже серед
молодих людей, бажаємо знайти
жертводавців, які б посприяли у

виданні наступних випусків газети.
Наш розрахунковий рахунок

№ 26006340312671 МФО 325019 код
25789939 Укрсоцбанк

Отримати газету можна за адресою:
м.Івано-Франківськ,
вул. Гарбарська, 20.
Довідки по телефону:

8 03422 47375;
8 03422 731746; 80949224746

До уваги жертводавців!
Змінено банківські

реквізити

З нагоди відкриття Року Священства
папа Венедикт XVI виголосив
проповідь, під час якої  закликав
священиків до святості.
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Молодіжна комісія спільно з
Паломницьким центром Івано-
Франківської єпархії УГКЦ запрошує
молодих  людей віком від 17 до 35 років на
щорічні зустрічі європейської молоді
ТЕЗЕ, які цього року пройдуть у
м.Познань (Польща) з 28.12.2009. по
3.01.2010 р.Б.
Якщо ви бажаєте зустрітися із молодими
людьми з цілої Європи, молитися з ними у
спільному наміренні, то просимо
звертатися у Паломницький центр Івано-
Франківської єпархії УГКЦ за адресою:
м.Івано-Франківськ, вул. Гарбарська 20.
        Тел.:8 03422 47375,   8 0342 731746
                           8 094 9224746

Оголошення!
 1 вересня, відбулося відкриття нового
приміщення Католицької школи ім.
Святого Василія Великого по вул.
Шевченка, 11. Нагадаємо, що до цього
часу учні даного закладу навчалися у
приміщенні монастиря сестер
Василіянок. Свято розпочалося
Архиєрейською Літургігією, яку очолив
Правлячий Архиєрей Івано-Франківської
єпархії УГКЦ Кир Володимир (Війтишин)
у співслужінні синкела з економічних
питань о.Михайла Клапківа, судового
вікарія о.Степана Балагури, заступника
голови Молодіжної комісії о.Івана Саса,
о.Григорія  Анастасина, ЧСВВ. На святі
були присутні голова  Обласної Державної
Адміністрації Микола Палійчук, голова
Обласної Ради Ігор Олійник, міський
голова м.Івано-Франківська Віктор
Анушкевичус.
Кожен з гостей висловив вдячність усім,
хто долучився до передачі даного
приміщення і облаштування його для
навчального процесу.

Складаємо вдячність Пресвятій
Богородиці Фатімській за явне чудо,
здійснене нею. Адже саме після зустрічі в
червні 2008 р. у Фатімі Президента
України з групою прочан з Івано-
Франківська процес передачі приміщення
для  Католицької школи набув нового
змісту і отримав своє продовження.
Нехай Господь благословить кожного, хто
навчатиметься і навчатиме у цьому
закладі.

Урочистості  з нагоди Дня Знань

1 вересня 2009 р.Б. вже традиційно в місті
Івано-Франківську на майдані
Шептицького з нагоди початку
навчального року був відслужений
молебень, у якому взяли участь учні шкіл
міста, вчителі, батьки. Даний захід
проведено з ініціативи Управління освіти
Івано-Франківського міськвиконкому та
за підтримки Молодіжної комісії Івано-
Франківської єпархії УГКЦ.
Богослуження очолив Преосвященний
Владика Кир Володимир (Війтишин). У
своєму привітальному слові Владика

побажав усім мудрості, натхнення
і витривалості на шляху до здобуття
знань.Після того, як Владика
Володимир уділив всім присутнім
своє архиєрейське благословення,
школярів, вчителів і їх батьків було
окроплено свяченою водою.
    З привітальним словом до
присутніх звернулися: заступник
міського голови п. Зінаїда
Федорук, начальник управління
освіти п. Михайло Верес. На
завершення заходу відбувся

невеличкий святковий концерт.

Прес-центр Молодіжної комісії

Паломницький центр і Молодіжна комісія
Івано-Франківської єпархії УГКЦ з 22.10 по
07.11.2009 організовують поїздку по святих
місцях Європи: Люрд (Франція), Фатіма
(Португалія). Здійснивши це паломництво,
ви зможете  отримати безліч чудових
вражень від побаченого. Якщо Ви бажаєте
побувати у цих святих місцях, просимо
звертатися у Паломницький центр Івано-
Франківської єпархії УГКЦ за адресою:
м.Івано-Франківськ, вул.Гарбарська, 20.
         Тел.:8 03422 47375, 8 0342 731746
                           8 094 9224746

  
e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua

e-mail: svitlo_pravdy@il.if.ua

*****

Спочатку заведи мир у себе, а тоді
зможеш ще й інших заспокоювати.
Тихомирна людина більш помічна, ніж та,
що дуже вчена.
Пристрасна людина навіть добру річ на
зле оберне і при тому щось зле гадає.
Добра тихомирна людина обертає усе на
добре.
Хто завів у себе святий спокій, той не
підозрює нікого, а хто з будь-чого
невдоволений, того постійно тривожать
усякі підозріння: такий ні сам не має

спокою, ні іншим людям не дасть.
Він часто таке говорить, чого б не
повинен казати, і тим легковажить, що
найбільше треба було б йому зробити.
Він уважає на те, що інші люди мають
робити, а не дбає про те, до чого він сам
зобов'язаний.
Так подбай насамперед про себе, щойно
тоді по справедливості можна буде тобі
дбати і про ближнього.

Духовне читання

 З книги Томи Кемпійського
"Наслідування Христа"
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   Святий отець Жан Марія
Віянней - натхненник Року

Священства
Починання Папи Венедикта XVI про
відзначення Року Священства черпає своє
натхнення з особи французького
священика Жана Марії Віяннея, який
народився 8 травня 1786 року в сім'ї убогих
селян неподалік від Ліону. Він зростав у
період переслідування Церкви після
Французької революції, не маючи
можливості ходити до церкви та до школи.
Лише у 1803 році зміг розпочати навчання
у початковій школі, а у 1812 році вступив
до малої семінарії. Слабке здоров'я та

багаторічне відставання від інших
семінаристів спричинилися до того, що
навчання не давалося йому легко, але він
зумів вступити до вищої духовної
семінарії. Слабкі успіхи у навчанні стали
причиною того, що настоятелі намовляли
його відмовитись від навчання, але завдяки
підтримці свого приятеля, пароха з
місцевості Ecully, у 1815 році отримав
священичі свячення. Спочатку деякий час
працював парафіяльним сотрудником у
Ecully, а згодом був призначений парохом
в Арс - невеликому селі, що нараховувало
близько 300 мешканців, вбогих і
нерелігійних людей. На недільну Службу
Божу приходило лише кілька осіб.
Отець Жан Віянней не знеохотився. Хоч і
не відзначався даром проповідництва,
завдяки доброму прикладові зумів
притягнути до себе людей.  Вважається, що
за роки свого служіння Святий Парох з Арс
вислухав коло 1 мільйона сповідей.
Отець Жан Марія Віянней помер 4 серпня
1859 року в Арсі. У 1874 році Папа Пій ІХ
проголосив його блаженним, а у 1925 р.
Папа Пій ХІ - святим Католицької Церкви.

З нагоди відкриття Року Священства Папа
Венедикт XVI виголосив проповідь, під час
якої  закликав священиків до святості.
На початку Святіший Отець говорив про
значення празника Найсвятішого
Ісусового Серця, вказавши на те, що
Старий Завіт 29 разів
згадує про Боже серце
як про осередок Його
волі, згідно з яким буде
суджена людина. А
воно є повним
милосердя і співчуття.
Венедикт XVI зауважив,
що це свято запрошує
нас споглядати на
таїнство серця Бога,
Який зворушується і
виливає усю свою
любов на людство. І в
Новому Завіті
знаходимо найвищі
докази цієї любові: Бог
послав у світ Свого Єдинородного Сина,
Який помер на хресті. І як розповідає
Євангелія, один з воїнів списом проколов
Його бік. "Дорогі
брати і сестри,
зупинімося разом,
щоб споглядати
пробите серце
Розп'ятого!" - мовив
Папа, додаючи: "В
Ісусовому Серці
виражена основа
християнства; у
Христі нам
об'явлена і дарована
р е в о л ю ц і й н а
новизна Євангелія:
Любов, яка нас
спасає і вже тепер
робить учасниками
Божої вічності".
Далі Святіший Отець зазначив, що Боже
серце кличе наше, людське серце,
довіритися Йому, і, йдучи за Його
прикладом, зробити із себе самих дар
любові. "І якщо є правдою те, що
запрошення Ісуса "перебувати в Його
любові" (пор. Ів 19,9) стосується кожного
охрищеного, - вів далі Венедикт XVI, - то у
свято Найсвятішого Ісусового Серця,
День освячення священиків, це
запрошення ще гучніше звучить для нас,
священиків, особливо в цей вечір,
урочистий початок Року Священства". У
цьому контексті Папа процитував уривок
з Катехизму Католицької Церкви, який
говорить: "Священство є любов'ю
Ісусового Серця" (ч. 1589), і пригадав, що

священики є посвяченими, щоб покірно
і авторитетно служити спільному
священству усіх охрищених. Ця місія є
незамінною у Церкві і в світі та вимагає
повної вірності Христові і єдності з Ним.
Святіший Отець закликав усіх священиків,
за прикладом святого Павла та святого
Жана Марії Віяннея, дозволити Христові,
аби їх повністю здобув. Аби від Христа

вони вчилися так
необхідної у своєму
служінні "науки
любові", бо ж це Він
запрошує їх ламати хліб
Своєї любові,
відпускати гріхи і
провадити отару в Його
ім'я.
"Про ці постійні
зобов'язання нам
пригадують "священичі
обітниці", які ми склали
в день наших свячень та
щороку відновляємо у
Великий Четвер", -
сказав Святіший Отець,

додаючи, що навіть наші слабкості і
обмеження повинні провадити до
Ісусового Серця, споглядаючи на яке,

грішники можуть
зрозуміти "біль
гріха", який
с п о н у к а є
повернутися до
Небесного Отця.
"Ніщо не
спричиняє таких
великих страждань
Ц е р к в і ,
Христовому Тілу,
як гріхи її пастирів,
передовсім тих, які
перетворюються у
"злодіїв овець",
зводячи їх своїми
п р и в а т н и м и

вченнями або стискаючи їх в петлі гріха і
смерті", - мовив Венедикт XVI, додаючи:
"Також і для нас, дорогі священики, є
дійсним постійний заклик до навернення
і до звернення до Божого Милосердя".
Папа пригадав про важливий обов'язок
кожного священика покірно і
безперервно просити в Ісусового Серця
ласку захоронити їх від небезпеки
погубити тих, кого вони покликані
провадити до спасіння. "Церква потребує
святих священиків, служителів, які
допомагатимуть вірним відчути
милосердну Господню любов і будуть її
переконаними свідками", - сказав
Святіший Отець.

За матеріалами інтернет-видань

Рік Священства
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Чи не найбільшим лихом у наш час стали
куріння та пияцтво.
Непомітно і без зайвого галасу настають нові
часи, а з ними "нові" звичаї та "нові" звички.
Що говорити про зрілих мужчин чи жінок,
коли юнаки та дівчата, навіть 10-12-річні діти
вражені пристрастю до куріння та пияцтва,
коли села, містечка, міста масово спиваються і
деградують як духовно, так і фізично.
Як часто у власних негараздах ми шукаємо
ворога ззовні, не помічаючи того, що
найстрашніший ворог, який щомиті підточує
наші сили, перебуває поміж нами, продається
з полиць магазинів, широко пропагується в
рекламі, фільмах, закорінений в способі
нашого життя. Ми так звикли до цих неписаних
правил життя, що навіть не усвідомлюємо їх
абсурдності, а часто і гріховності. Хіба
християнський спосіб життя передбачає
радість і смуток переживати з допомогою
алкоголю чи отримувати спокій при допомозі
тютюну?!
Церква звертається до тебе, молоде та
юнацтво України. Особливості вашого віку
такі, що ви не завжди замислюєтеся над тим,
що чекає в майбутньому. Але, повірте, настане
час, усі ви подорослішаєте, захочете створити
свої сім'ї і природно захочете мати гарних,
розумних та здорових дітей. Але чи будуть
ваші майбутні діти гарними, розумними і
здоровими, коли сьогодні ви, хлопці і дівчата,
знищуєте свій ще не повністю сформований
організм, а з ним і організм ваших майбутніх
дітей, алкоголем, нікотином, а часом й
наркотиками?
Не пробуйте, не експериментуйте з тим, що
просто знищує людину. Не звертайте уваги
на барвисті рекламні щити, бо їх власники
дбають не про ваше здоров'я і щасливе
майбутнє, а про власні інтереси.
Чимало курців з багаторічним стажем хотіли
б позбутися цієї звички, але уже не можуть -
вона сильніша від них, вона міцно скувала їх
волю і не так легко розірвати її пута. Чимало
людей не один уже раз немагались кинути
курити, але кожного разу, знову взявши в
руки цигарку, з іронією констатували,
наскільки слабкою виявляється людина у
цьому світі шаленства і нерозсудливості.
Усвідомлюючи, наскільки важкою є справа
порятунку такої людини, все ж з надією і
молитвами на успіх спробуємо дати  декілька
порад, які допоможуть покинути цю звичку.
Принцип ощадливості. Одного разу мені
довелось провести експеримент з давнім
товаришем. Порахувавши, скільки він
прокурює за день, рік, а тоді, скільки

вражені цією цифрою. Чоловік досягнув
сорока років і на вітер викинув  майже чотири
тисячі доларів США. Як важко треба
працювати, особливо сьогодні, щоби
заробити на життя. Чи не краще б було на
зекономлені на сигаретах гроші придбати собі
корисну річ або ж пожертвувати для бідних,
чи просто комусь безкорисливо допомогти?
Аргумент на захист здоров'я. Незмірну
вартість здоров'я більшість людей вповні
може оцінити лише у віці 40-45 років, коли
різного роду "поломки" в їхньому організмі
стають щораз частішими. Але, на жаль, у цей
період кинути курити уже надзвичайно
важко.

Сьогодні навіть діти знають, що куріння є
шкідливим. Проте знати про небезпеку ще
не означає розуміти її, усвідомлювати
величину і трагізм можливих наслідків. На
тему впливу куріння на людський організм
написано багато. Однак люди слухають,
читають, але продовжують курити. Чому так
стається? Існує багато причин, але головна
полягає в тому, що сучасна людина
легковажно ставиться до всього, що
відбувається в її житті; вона легковажить
навіть самим життям.
Якщо тверезо застановитись над цим
сумнівним задоволенням, за яке доводиться
платити власним здоров'ям, а то й життям, то
неможливо знайти жодного аргументу, який
не волав би проти абсурдності куріння.
Погляд з точки зору престижу. Найбільш
вагомою спонукою до куріння у ранньому
віці є бажання виділитись серед однолітків,
виглядати старшим, мужнішим,
термінологією сьогоднішньої молоді -більш
"крутим".
Одна українська діячка із Західної Німеччини
розповіла, що на Заході заможні і освічені
люди, що належать до середнього чи вищого
класу і які себе поважають, куріння
вважають нижчим своєї гідності.

Тому, якщо ти себе поважаєш, не кури, бо
куріння не робить тебе мужнішим і
"крутішим".
Ефект дзеркальної поведінки.  Святе
Письмо вчить: "І як бажаєте, щоб вам люди
чинили, так само чиніть їм і ви" (Лк. 6:31).
Перефразувати це можна наступними словами:
як поводишся ти, так поводимуться і ті, хто
тебе оточує. Це правило стосується того, хто
хоче бути авторитетом, лідером, хто обіймає
керівну посаду. Більшість дорослих, добре
розуміючи, чим є куріння для дітей, цілком
природньо бажає, щоби вони не курили. Але
при цьому батьки нерідко забувають, що в
майбутньому діти, як правило, копіюють їх
поведінку і, зовсім не замислюючись, чинять
те, що всмоктала колись дитяча підсвідомість.
І в тому, що діти починають курити у
ранньому віці, великою є "заслуга" прикладу
батьків.
Тому, коли хочеш добра своїм дітям і внукам,-
не кури.
Усвідомлення глибини гріха. У Святому
Письмі читаємо: "Чи ви не знаєте, що ви Божий
храм, і Дух Божий у вас пробуває?"
(1Кор.3:16-17). Треба зрозуміти, що тіло не є
хаотичним скупченням атомів та молекул, це
не просто кістки, м'язи і шкіра. Це Божий храм,
це храм Духа Святого і Дух Святий у ньому
перебуває. Якщо осквернення, зневаження
храму, зведеного людськими руками, є
великим гріхом, то наскільки більшим гріхом
є осквернення і зневаження нашого тіла -храму,
сотвореного Богом.
Найвища міра любові. Той, хто гаряче
любить, знає, що немає  чогось, чим би не
можна було пожертвувати заради Господа Бога,
коханої людини, різних справ. Задля кохання
людина готова кардинально змінити усе своє
дотеперішнє життя.
З безмежної любові до Господа Бога мільйони
християн на подив катам і гонителям з радістю
та усмішкою на устах йшли на смерть і муки,
на каторги, робили усе те, чого дотепер ніяк
не може зрозуміти довколишній світ.
А що ми, як християни, які любимо свого
Творця, можемо принести в дар Богові, чим
можемо пожертвувати заради нашої любові до
Господа? Христос просить нас жити у цьому
світі, уникаючи гріха. Тому заради всього, що
вчинив для нас Христос, відмовмось від такої
марноти, як куріння, пияцтво, наркотик чи
лихослів'я та й усього іншого, що поганить наші
тіла і наші душі.
Адже коли ми не в силі рішуче відкинути усе
це, то чи не обманююємо ми себе та й
навколишніх, що маємо велику і чисту любов
до Христа?

прокурив за своє життя, ми обидва були
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